QUINQUESSIS, is, m. quinque asses, ut centus, centum. *Appul. ap. Prisc.* 6, 708. Sed tum se stertius dipondium semissen, quinarius quinquessis, denarii decussis valebat.

QUINQUEVERTEX, icis, adj. omn. gen. quinque habens vertices, quinquejugus. *Jul. Valer. res gest.* *Alex. M.* (ed. A. Maio) 1, 29. Urbs quinquevertex. F.]

[QUINQUEVIRALICUS, a, um, adj. ad quinqueviro pertinens. V. QUINQUEVIRI. *Inscr. Philippensis* ap. *Grut.* 395, 4. P. Cornelius Asper equo publico honoratus, item ornatum decurionatus, et III. ralicis. F.]

QUINQUEVIRATUS, us, m. *nérāvrlatos*, magistratus quinquevirorum; *Cic. Prov. cons.* 17. Me ille, ut quinqueviratum acciperem, rogavit.

QUINQUEVIRI, orum, m. plur. extraordinarius magistratus quinque civium, non unius generis. Erant enim Quinqueviri coloniae deducendae, qui plebe in aliquod oppidum et agrum habitandi gratia deducabant. Hi etiam interdum tres fuere, interdum decem, etc. *Cic. Agr.* 2, 7. Toties legibus agrariis curatores constituti sunt triumviri, quinqueviri, decemviri. *Liv.* 6, 21. Quinqueviri Pomptino agro dividendo creaverunt. P. Praeterea quinqueviri mensarii, qui ad mensas sedebant, et pecuniam dispensabant. Cum improbitate feneratorum plebs Romana magnitudine aeris alieni paene obruta esse videatur, eique difficultati principes plebis succurrere saepe tentassent, inclinati tandem ad concordiam omnium animis, qui tum consules erant, fenebreni quoque rem, quod distinxerat animos hominum videbatur, levare aggressi, solutionem aeris alieni in publicam curam verterunt. Quinque ergo viri creati sunt, qui huic numeri praeesserent, de quibus *V. Liv.* 1, 21. P. Item quinqueviri cis, et ultra Tiberum, erant qui se gerebant pro magistratibus. Constituti sunt, quia inconveniens erat magistratus vespertinis temporibus in publico esse. *Pompon. Dig.* 1, 2, 2. med. De his intelligendum videtur illud *Livii* 39, 14. f. Utque ab incendiis caveretur, adjutores triumviri quinqueviri dati, uti cis Tiberim sua quisque regionis aedificiis praeesserent. P. Reperiuntur etiam quinqueviri muris turribusque reficiendis ap. *Liv.* 25, 7. Item minuendis publicis sumptibus ap. *Plin. ep.* 2, 1. f. Narrat etiam *Liv.* 3, 9. latam a C. Terentillo Arsa trib. pleb. legem de quinqueviris creandis, qui leges scriberent imperio consulari moderando: quavis perlata non fuerit. P. In sing. num. *Cic. Acad.* 4, 44. med. Neminem esse consulem, praetorem, imperatorem, nescio an ne quinquevirum quidem unquam, nisi sapientem. *Hor. Sat.* 2, 5, 56. Scriba ex quinqueviro. V. QUINDECIMVIRI. P. [Etiam in municipiis, et coloniis quinqueviri erant. *Inscr. Nucerina* paucis abhinc annis reperta, et Neapoli edita a F. A. *Pellicano*. M. Virtio M. F. Men. Cerauno aedili, II. vir. jure dicudo, praefecto fabrum, V. vir., cui decuriones ob munificentiam ejus, etc. Est qui putat, hunc M. Virtium fuisse V. virum coloniae Nuceriae deducendae, quae, teste *Tac. A.* 13, 31, deducta est ann. a Chr. LVIII. Hanc conjecturam confirmare videntur binae perticæ seu decempeda, quas manu tenent duo viri togati, in eodem marmore sculptae. V. QUINQUEVIRALICUS. F.]